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Nr 24.

Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1918 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående beredande av fast anställning eller vissa andra 
förmåner åt personer, som stadigvarande äro sysselsätta 
med städning och rengöringsarbete hos statens verk och myn
digheter.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till statsutskottet remitterad 
motion (nr 51) har herr E. Hage hemställt, att riksdagen ville anhålla, 
att Kungl. Maj:t måtte låta undersöka,'i vad mån hos statens verk och 
myndigheter personer äro på ett Stadigvarande sätt sysselsatta med 
städnings- och rengöidngsarbete, samt därefter överväga, i vilka fall och 
under vilka förutsättningar dylika biträden böra tillerkännas fast an
ställning eller åtminstone vissa skäliga med sådan anställning förbundna 
förmåner såsom rätt till sjukhjälp, semester och pension.

Beträffande de skäl, som till stöd för framställningen anförts, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Förut i förevarande ämne väckta motioner hava på grund av kam
rarnas skiljaktiga beslut icke föranlett till någon riksdagens åtgärd.

I likhet med vad fallet varit under flera föregående riksdagar, finner 
utskottet, att det visserligen icke bör ifrågakomma att, såsom motionä
ren, åtminstone i första hand, synes avse, inrätta en helt ny grupp av 
befattningshavare för berörda arbetes utförande, men då den hittills i 
sådant hänseende mångenstädes tillämpade ordningen i viss mån inne
bär ett entreprenadsystem, om vars lämplighet utskottet icke känner 
sig övertygat, har utskottet funnit, jämväl med hänsyn till önskvärd
heten av enhetligt förfarande beträffande anställningsvillkor o. d., skäl 
föreligga, att en till de centrala ämbetsverken begränsad utredning verk
ställes i fråga om de hittills på förevarande område befintliga arbets
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förhållandenas omfattning och art i avsikt att utröna, huruvida ändring 
bör vidtagas i sättet för anställandet av de personer, som utföra städ
nings- och renhållhållningsarbetet, eller vissa förmåner utöver de nu 
utgående bör dem beredas.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen i anledning av nu förevarande motion 
må. i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. 
Maj:t täcktes låta verkställa utredning beträffande de 
inom de centrala ämbetsverken med avseende på städ
nings- och rengöringsarbete m. m. förefintliga arbets
förhållandenas omfattning och art i avsikt att utröna, 
huruvida ändring bör vidtagas i sättet för anställandet 
av de personer, som utföra berörda arbete, eller vissa 
förmåner utöver de nu utgående böra dem beredas.

Stockholm den 5 mars 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 23.

Reservation:

av herrar O. M. Strömberg, G. M. H. Ekelund, J. Nilsson, O. Bergqvist, 
I. E. G. Svensson, H. G. W. Wrangel och A. II. Mooth, vilka ansett, att 
utskottets yttrande och förslag bort hava följande lydelse:

»På grund av den ställning till frågan som riksdagen hittills intagit 
och då några nya skäl, ledande till en annan uppfattning av saken icke 
blivit av motionären förebragta, får utskottet hemställa,

att herr Hages förevarande motion icke må till nå
gon riksdagens åtgärd föranleda.»

Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri, 1918.


